
1 
 

 

D a r o v a c í   s m l o u v a 

 
uzavřená podle § 2184 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

mezi níže uvedenými účastníky: 
 
Fronton a.s., IČO: 64508668, se sídlem Družstevní 184, 685 01 Bučovice-Vícemilice 
zastoupená ředitelem  Ing. Václavem Malenovským 
 
jako dárce (dále jen „Dárce“) 
 

a 

 

Město Bučovice 
se sídlem Jiráskova 502,  685 01 Bučovice, IČ: 00291676 
zastoupené starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D. 
 
jako obdarovaný (dále jen „Obdarovaný“)  
 

I. 

Vlastnictví k nemovitým věcem 

 

1. „Dárce“ prohlašuje, že je investorem a vlastníkem díla „Prodloužení účelové komunikace, 
rozšíření kanalizace a vodovodu ul. Plk. Malečka, II. etapa“ a zejména pro účely této 
smlouvy dokončeného stavebního objektu „SO 03 vodovod“. Dílo bylo provedeno podle 
stavebního povolení k vodnímu dílu, které vydal MěÚ Bučovice, odbor životního prostředí a 
stavebního úřadu pod č.j.MUB/OŽP-14046/2018 ves ze dne 21.03.2018, nabytí právní moci 
ke dni 21.3.2018, dále jen „Stavba“.  

2. „Stavba“ je umístěna na pozemcích par.č. 2681/1 a 2681/216 v k.ú. Bučovice, které jsou 
ve vlastnictví „Obdarovaného“. Orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK: 
vodovodní řad: začátek vodovodního řadu: X=1169355.12, Y=570818.11, konec 
vodovodního řadu: X=1169430.82, Y=570828.45. 

3. Kolaudační souhlas s užíváním „Stavby“ vydal MěÚ Bučovice, odbor životního prostředí a 
stavebního úřadu pod č.j. MUB/OŽP-17866/2018 ves dne 26.4.2018. 

4. V rámci stavebního objektu SO 03 došlo k výstavbě nového vodovodního řadu napojeného 
na stávající vodovod pro veřejnou potřebu HDPE DN 80. Nový vodovodní řad  byl proveden 
z vodovodního potrubí z polypropylénových trub HDPE PE100, SDR17, d 90*5,4 mm 
v profilu DN 80, v délce 76,6 m. V místě napojení nového vodovodního řadu bylo osazeno 
sekční šoupě se zemní teleskopickou zákopovou soupravou a teleskopickým poklopem. Na 
konci řadu byl umístěn podzemní hydrant s předsazeným šoupětem DN 80. K pozdějšímu 
vyhledání byl k potrubí přiložen 2 x identifikační vodič. Jako požární hydrant pro danou 
lokalitu bude sloužit stávající hydrant H umístěný před domem č.p. 508 na ul. Plk. Malečka. 

Účel užívání „Stavby“: zásobování pitnou vodou 

5. „Stavbu“ prováděla, jako zhotovitel společnost Quantum stavby, s.r.o., Brněnská 212, 682 01 
Vyškov, IČ 49450450. 

 

 



2 
 

6. Údaje o dokončené stavbě: SO 03 vodovod : 

Vodovodní řad zásobovací sítě 

Druh vodovodního řadu zásobovací síť  

Celková délka řadu 76,6 m 

Materiál HDPE 

Nejmenší jmenovitá světlost řadu 80 mm 

 Počet hydrantů 1 ks 

 

 

II. 
1. „Dárce“ prohlašuje, že touto smlouvou daruje a předává „Stavbu“ specifikovanou v čl. I 

této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím  „Obdarovanému“. 

2. „Obdarovaný“ prohlašuje, že „Stavbu“ specifikovanou v čl. I této smlouvy se všemi 
součástmi a příslušenstvím, jako dar přijímá a přebírá do svého výlučného vlastnictví. 

3. „Dárce“ prohlašuje že účetní hodnota „Stavby“ evidovaná v účetnictví činí 131.676,-Kč 
(slovy jednosto sto třicet jeden tisíc šestset sedmdesát šest korun českých). 

4. Současně s převodem „Stavby“ předává dárce obdarovanému tyto listinné doklady: 

a) zaměření skutečného provedení 

b) dokumentaci skutečného provedení vodovodu 

c) prohlášení o shodě, certifikáty použitých materiálů 

d) zápis o předání a převzetí díla zhotovitelem a zápisy ze stavebního deníku 

e) zápis o předání městských ploch před a po dokončení prací 

f) zápis – propláchnutí a dezinfekce vodovodního potrubí 

g) zápis o tlakové zkoušce vodovodního řadu pitné vody 

h) protokol o funkčnosti a ovladatelnosti vodárenských armatur 

i) protokol o měření vodivosti a celistvosti signálního vodiče 

j) souhlas Krajské hygienické stanice 

k) čestné prohlášení Fronton a.s. o naložení s přebytečnou zeminou 

l) kolaudační souhlas 

 

 

 

III. 
1. „Obdarovanému“ je znám současný stav „Stavby“,a v tomto stavu ji přebírá. 

2. „Dárce“ prohlašuje, že záruční doba „Stavby“ je do 15.04.2022. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato byla 
uzavřena po vzájemném ujednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem darovací smlouvu podepisují. 

4. Vlastnictví k předmětu převodu přechází ke dni podpisu této smlouvy. 



3 
 

5. Obdarovaný není osobou oprávněnou k provozování vodovodu a prohlašuje, že předá 
vodovod k provozování společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587, se 
sídlem Brněnská 410/13, 682 01  Vyškov.  

 

 

IV. 

Potvrzující doložka  
    Město Bučovice tímto prohlašuje, že Zastupitelstvo města Bučovice schválilo usnesením 
269/17/ZM/2017 OM 07 dne 5. dubna 2017 bezúplatné nabytí „Stavby“ dle této smlouvy. 
Podmínky platnosti této darovací smlouvy jsou, ve smyslu ustanovení § 41 zákona 128/2000 Sb. 
o obcích splněny. 

 

V. 
    Smluvní strany prohlašují, že na převáděné „Stavbě“ neváznou dluhy, věcná břemena ani jiné 
právní povinnosti, a že jsou obeznámeni s jejím technickým a právním stavem. 

 

 

V Bučovicích, 26. dubna 2018 
 
 
 
 ......................................... .......................................... 
 Ing. Václav Malenovský  PhDr. Jiří Horák, Ph.D.  
 za Fronton a.s. starosta  
  za město Bučovice 
 Dárce Obdarovaný  
 
 


